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Podawany we wczesnym stadium choroby
Alzheimera solanezumab opóźnia obumieranie komórek mózgowych – informuje serwis
BBC News/Health.

Obecnie stosowane w leczeniu choroby Alzheimera leki - na przykład hamujący rozkład
acetylocholiny Aricept – jedynie podtrzymują funkcjonowanie komórek mózgu.

 

Solanezumab – przeciwciało skierowane przeciwko patologicznym białkom tworzący złogi
w mózgach chorych osób - przez długi czas uważany był za bardzo obiecujący lek dla chorych na
demencję. Jednak trwające 18 miesięcy badania kliniczne w roku 2012 uznano za zakończone
niepowodzeniem.

 

Dopiero dokładna analiza danych przeprowadzona przez producenta – firmę Eli Lilly – wykazała, że
solanezumab mógłby być skuteczny w najwcześniejszym stadium choroby. Dlatego około 1000
uczestnikom wcześniejszych badań zaproponowano przyjmowanie leku przez kolejne dwa lata. Jak
się okazało, postęp choroby był u leczonych osób o około 1/3 wolniejszy – solanezumab powstrzymuje
tworzenie się patologicznych złogów białkowych (amyloidu) i obumieranie komórek nerwowych.

 

Wyniki zostały przyjęte przez uczestniczących w konferencji specjalistów z umiarkowanym
optymizmem - nigdy wcześniej nie udało się uzyskać tak dobrych rezultatów. W przyszłym roku mają
zostać ogłoszone wyniki kolejnych badań.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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